e -

e

" “COMUNE DI VILLALBA

PROVINCIA DI CALTANISSETTA

54 T
‘lF_:-_-__',_.__._.:‘l'N

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N, 33 del Reg. - OGGETTO: Assegnazione di Risorse per effettuare l¢ visite mediche agli operai da
| : avviare al Canticre Regionale di Lavoro n° 1000299/CL9S.

O Bt Aeag

LDEIH Z 9 MR, FATHE - |
L'anno duemiladieci il giomo VEVTOTTO  del mese di MARLD alle ore 4540

seguenti , nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze. in seguito ad invito

di convocazione, si & riunita la Giunta Comunale con I'intervento dei Signori :

Nominativo Carica _f_,. m%i prfs%?ﬁ S
L.PLUMERI  ALESSANDRO - Sindaco / %ﬁ” |
IE. PLUMERI CALOGERO Assessore
3DIVITA  ANTONIO
4 TERRITO  CONCETTA

5. TRAMONTANA GIUSEPPE

Presiede il Sindaco Sig. Alessandro Plumeri.
Partecipa il Segretario del Comune D.ssa Maria Nicastro
Il Sindaco , constatato che il numero dei presenti & legale . dichiara aperta la seduta e invita i

convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.



PROFOSTA

Premessa

-Che con Decreto Assessoriale n® 299 del 24/11/2010 & stato ficanziato il Canticre Regionale di
Lavoro n®1000299/CL98 .relativo ai lavor di urbanizzazione del Cimitero Comunale I1° Lotto, per
'importo di €.111.949 00:
-che con nota 1937 del 14/02/2011, da parte del Centro per I'Impiego di Mussomeli venivano
comunicati i 15 nominativi degli allievi da avviare al sopra citato cantiers

Che questi allievi per poter partecipars al cantiere si devono sotioporre a visite mediche ai
sensi del comma IV® dell’art. 37 del T.U. sulla salute e sicurezza sul lavoro approvato con D.Lgs.
09/04/2008 . 81:;

che nel Decreto dell'Assessorato al pumto 6 lettera C alla voce (Spese Generali per la
Sicurezza), la sormma messa a disposizione € di £€.3.230,35 che vengono ripartit nel modo seguente:

- €.2.000,00 per il corso di formazione professionale da frequentare presso 'EN.S.E;

- Resto tra le somme a disposizione €. 230,35 per spese visite mediche al persopale allievi;

ATTESO che.# stato richiesto un preventivo di spesa informale, 2l medico contratrualizzato con il
Comune di Villalba, il quale si & dichiarato disponibile ad effettuare le visite mediche per n. 19 tra
allievi, personale di direzione e operai qualificati, per la somma complessiva di €, 1.230,00 Iva
COMpresa;

CONSIDERATO che per potere effermuare le visite mediche pecessita impegnare suI"hild._r:cia
comunale in corso di formazione una ulteriore somma di €. 1.000,00, che aggiunte alla residua
somma di €. 230,00 riuscira a coprire la spesa per le visite mediche:;

- VISTO il comma 1° dell’art. 169 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 il quale dispone: “sulla
base del bilancio di previsione annuale deliberato dal Consilio, I'organo esecutivo definisee, prima
dell’inizio dell'esercizio, il piano esecutivo di gestione, determinando gli obiettivi di gestione ed
affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, i responsabili dei servizi™

- VISTO U'art. 1 ler. h) della L.R. 11/12/1991, n. 48 che ha recepito I'art. 51 della legg-%
142/90 e successive modifiche e integrazioni, il quale sancisee il principio della separazione wa 1
poteri di indirizzo e di controllo di competenza degli organi elettivi ¢ la gestione amminisrauva
atribuita ai dirigenti e nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai responsabili degli
uffici e dei servizi;

- RITENUTO opportuno, in conformitd al nuovo ordinamento degli End Lucalr e nelle
more dell’aoprovazione del PEG provvedere ad assegnare, al Responsabile df.:i. Sa:-rs'l_zm 114 ‘.Arch
Luigi Schifano, le risorse finanziarie per potere effetruare le visite mediche agli allievi da avviare al
Cantiere quantificate in €. 1.000,00, da imputare al capitolo 375 del redigento bilancio cnmfjfaia
anno 2011;

- VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

- VISTA la L.R. 10/1991;

- VISTA laL.R 11/12/1991, n. 48 e s.m.i.;

- VISTO lo Stamuto Comunale;

[

o RO

|\.

]

e ks o e e
e
-

B

5

o - gl P PN o g i ) i Wb ol kL S o L g et

i

4 ke e i b T,



a) di approvare ai sensi dell’ant. 3 della LR. n. 10/1991, le metivazioni di fatio  di diritto ¢sposte in
premessa;

b) di assegnare al I1I° Servizio la somma di €. 1.000,00, da impurare sul redigento bilancio esercizio
2011, al capitolo 373, per I'effertuazione delle visite mediche agli allievi da avviare al Cantiere
Regionale di Lavoro n®1000299/CL9S;
¢) di rendere |'atto immediatamente esecutivo, per dar corso, tempestivamente al servizio richiesto;
m ; i
S ===t Responsabile del Procedimento

QF m. Mario Milang)
I'-ri e :’f o, If- -
[ = ""L-«.:f': = LW" s

; PARERE TECNICO

[ Ai sensi e per gli efferti del 1° comma dellar.53 delle Legge 8/6/1990, 142, come recepita con L.R. 11/12/1991,n.48, si esprime
:| parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita tecnica della presente proposia di deliberazione, per 1 ssgeenti

| motivi:

L L T

Al sensi e per gli effenti del 1° comma dell'are. 53 della Legge 8/6/1990,n. 142, come recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48, si espnime
parere FAVOREVOLE in ordine gllz regolarita contabile della presente proposta di deliberazions, per i seguenti

motivi;
i

Il Responsabile di Ragioneria

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

.| Al sensi ¢ per gli effeni del 3° comma delian. 35 della Legge 8/6:90,n.142,come recepita dalla L.RC11/12/91 0148, ATTESTA che l2

=pesa derivante dalla presente proposta TROVANON TROVA coperiura finanziaria come segue:

Cap. Bil. Comp/Res. Cap. Bil._  Comp/Res. Cap.___ Bil.___ Comp./Res.
Somma stanziata £ Somma sanziaa £ Somme stenzizia £,
Sommaimpegnat2 £, Somma Imegnata £, Sommaimpegnam L. 0000
Imporo prezeme £. Imponoe presents £, Imporio presente £ -
Somma disponibile £ Somma disponibile £ Somma disponibile £.

Il Responsabile di Ragioneria




LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione relativa all'ogzetto;

Visto il parere favorevole sulla regolarita tecnica espresso dal responsabile dell’Arca
[11* Servizi Tecnici;

Visto il parere favorevole sulla regolarita contabile espresso dal responsabile di
Ragioneria:

con voti unanimi, espressi in forma palese,
DELIBERA
1) Di approvare ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/1991, la surriporiata proposta ¢i

deliberazione relativa all'oggetto, con le motivazioni di fatto ¢ di diritto esposte in
premessa, che qui si intendono integralmente riportate.




COMUNE DI VILLALBA
{Provincia di Caltanissstla)

Cod. Fisc. & F lva D0127850855

e g 0 T S N Lo PR 0 i Y bhdrrmrrrrEEEE T

Alizgato ali'zito del

- Respansabils: PETRUZZELLA VINCENZO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA PROPOSTA DI IMPEGND
{ART.123 - Comma 5 - Decroto Legmsistivo n.257/2000)

dal

(ﬁSSEGHAZIﬂNE RISOREE FINAMZIARIE PER VISITE MEDICHE
OPERA! CANTIERE REGIONALE DI LAVORO N. 1000288/GLEa, |

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 257
Vi=to | in pariicolars | 'art. 153, comma 5
Viste le risuliznze degli st contzbili

1 81 ATTESTA CHE

Il Capitolo 375 Art. 0 di Spass = COMPETENZA
Ced. Bil. (1010803) PRESTAZION! Bi SERVIZI
Denominzio MEDICINA DEL LAVORO

ha le seguent disponibilit™

: Gépituln | Intervenio
A1l [Stanzismento di bilancio 3.000.00/| 88.100.00
A2 |Storni e Varazioni al Bilancio al 28-03-2011 | +

B limpegni di spesa 2l 28-03-2011 _ - | 27.156,62|

B1_|Proposte ¢i impegno assunte al 28-03-2011 =] 5 24.693.52|
(G Dhponibits® BB el s s er A n el N e G e e s s e B
Proposta di imﬁnﬂ 30/2011 del presente =tio B 1.000,00] 1.000.00|

RO e e e e D0 Ol s e e AR 550.85)
omitora:
Parere sulla regolarita™ contzhile ¢ attest=zions Parars sulla regolarita” tecnica

copertura finanzizria
‘Accertsia |z regolarits’ contabile, I= disponibiiitz” sulle  “Accerztz iz regclanita’ tecnica dell stio, per quanto di
voce del bilencio, Iz coperiura vﬁ?iaﬁa si esprime  compeienza si asprime PARERE FAVO GOLE"

PARERE FAVOREVOLE” (2rt. 49)

: (art 49).
z 10) (IL RESPONSABILE D

Tl 2

(IL RESPONSAEILE DEL SER

. 1 28-03-2011




/ f/
1 Segrajﬁrjﬁf/érﬁmuuale
§

L' sessore Anziano

Hi - U]
S pkatoeme ol uu‘(ij'zb‘

Certificato di Pubblicazione

Il souoserito Segretario Comunale certifica, su conforme amestazione dell'Addero, che la presenta

deliberazione : )
- E' stata pubblicata all' Albo Pretorio il T IR ¢ vi rimarrd per 13 go. consecutivi,
- E' rimasta affissa ali'Albo Pretorio per 15 ER. suRseaitiv dal o s sl - s T

Dalla Residenza Municipale I

Il Messo Comunale

Il Segretario Comunale

R RN A e R E R ey

Si attesta che la presente delibera e' stata trasmessa ai capigruppo consiliari

CORBODE. TH.o oo e (2T e ) e Db

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esscutiva decorsi 10 giorni dalla data dj
inizio della pubblicazione (Ar.12, commal, LR. n.44/91);

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma2, L.R. n.44/9].

Li.g.gmge 20t . . 11 Segretario Comunale




